

Siilinjärven kunnan lausunto / Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösehdotus 2020–2023

511/00.04.01/2019

Kh 11.11.2019 § 157

Valmistelija/lisätiedot: vs. talousjohtaja Pekka Kauhanen, puh. 0447401102

Pelastuslain (379/2011) mukaan alueen pelastustoimi laatii palvelutasopäätöksen. Pelastustoimen palvelutasosta päättää aluepelastuslautakunta kuntia kuuluaan. Palvelutasopäätöksellä päätetään pelastustoimen tuottamien turvallisuuspalveluiden tasosta ja tavoitteista sekä toimintojen järjestelyistä ja kehittämistoimenpiteistä. Pelastustoimen palvelutason tulee vastata alueella esiintyviä onnettomuuksia. Pelastustoimi on suunniteltava ja toteutettava siten, että onnettomuuksien sekä tulipalojen ennaltaehkäisy on järjestetty ja että onnettomuus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa viivytyksettä ja tehokkaasti. Pelastuslaitoksen toiminnassa huomioidaan myös poikkeusolot.

Pohjois-Savon pelastuslaitos vastaa maakunnan alueella pelastustoimen tehtävien hoitamisesta kuntien kanssa laaditun yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. Palvelutasopäätöksessä on selvitetty alueella esiintyvät uhat ja niistä aiheutuvat riskit, määritelty toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat. Palvelutasopäätöksen perustana toimii alueen riskianalyysi sekä pelastuslaitoksen visio ja strategia. Palvelutasopäätös sisältää myös katsauksen pelastuslaitoksen toimintaan ja nykytilaan. Poikkeusolojen ja häiriötilanteiden järjestelyt on kuvattu tarkemmin pelastuslaitoksen valmiussuunnitelmassa.

Pelastustoimen keskeisenä tavoitteena on ihmisten turvallisuuden parantaminen sekä onnettomuuksien ja niistä aiheutuvien seurausten vähentäminen. Pelastuslaitoksen riskienhallintatoimien lisäksi myös kiinteistöjen omistajat, haltijat ja asukkaat sekä yritykset ja muut yhteisöt ovat velvollisia huolehtimaan omatoimista varautumisesta.

Palvelutason ylläpitäminen ja kehittäminen toteutetaan pelastuslaitoksen vuosittain hyväksyttävän talousarvion puitteissa. Maakunnallisen paloasemaverkon ylläpitäminen edellyttää lähivuosina kahdeksan uuden paloaseman rakentamista, joka lisää huomattavasti pelastuslaitoksen maksamien pääomavuokrien määrää. Pelastustoimen palvelutason säilyttäminen edellyttää riittävän rahoituksen toimintojen ylläpitämiseen.

Palvelutasopäätöksen mukainen pelastustoimen kehittäminen toteutetaan kustannustehokkaasti. Kustannuskehitys pidetään maltillisella tasolla, ellei toimintaympäristössä tapahdu sellaisia ennakoimattomia muutoksia tai hälytystehtävämäärän odottamatonta kasvua, joita ei ole kohtuudella voitu ottaa huomioon palvelutasopäätöstä laadittaessa.

Ehdotus sisältää I-tason välittömän vesisukellusvalmiuden ylläpitämisen 1.1.2020 alkaen vain Kuopion Neulamäen paloasemalla, josta vesisukeltajat lähtevät tarvittaessa koko maakunnan alueelle. Varkauden paloasemalla on ylläpidetty ajallisesti noin 50 % vesisukellusvalmiutta. Pintasukellusvalmius pidetään yllä kaikilla 24/7 paloasemilla ja muilla asemilla pyritään ylläpitämään III-tason pintapelastus-

valmiutta.

Palvelutasopäätös ehdotetaan olevan voimassa ajalla 1.1.2020–31.12.2023. Voimaan tullessaan päätös kumoaa aluepelastuslautakunnan 28.10.2015 hyväksymän palvelutasopäätöksen.

Päätöksen vaikutusten arviointi suhteessa kuntastrategiaan: neutraali

Päätösehdotus Siilinjärven kunta puoltaa ehdotettua palvelutasopäätösehdotusta. Ehdotus ei vaaranna pelastustoimen palvelutason säilyttämistä tai tehtävää.

Päätös Hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana kokouksessa tämän kokousasian esittelyn ajan oli Pekka Kauhanen.

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa

Siilinjärvellä 12.11.2019

Pirjo Vlasoff
arkistonhoitaja

Kokouspäivämäärä

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tähän päätökseen ei saa Kuntalain § 136 perusteella hakea muutosta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.